АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2017                                                                                                 № 35

О проведении  на территории Юрлинского

сельского  поселения надзорно-

профилактической операции «Жилище-2017»

В целях предупреждения пожаров и их последствий в жилом секторе,  гибели на них людей, в соответствии с Федеральным законом № 123-ФЗ от 22.07.2008 г. «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», законом Пермского края  № 31-КЗ от 24.11.2006г. «Об обеспечении пожарной безопасности в Пермском крае», постановлением Администрации  Юрлинского  муниципального района № 11 от 12.01.2017 г. «О проведении на территории Юрлинского муниципального района надзорно-профилактической операции «Жилище-2017»
Администрация Юрлинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить План мероприятий на проведении  на территории Юрлинского сельского поселения  надзорно - профилактической операции «Жилище-2017» (Приложение № 1).
2. Настоящее постановление опубликовать   в   информационном бюллетене "Вестник Юрлы" и разместить на официальном сайте Администрации Юрлинского сельского поселения.
3.  Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
Глава Юрлинского сельского поселения                                          Е.И. Леонтьев

	Приложение № 1
к постановлению  администрации Юрлинского сельского поселения от 15.02.2017 г. № 35

ПЛАН

мероприятий по проведению на территории                                             Юрлинского сельского поселения надзорно - профилактической операции «Жилище-2017»

	№ п/п
	              Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	Проведение совещания при главе поселения по рассмотрению плана мероприятий по надзорно-профилактической операции  «Жилище-2017»
	Ведущий специалист по ПБ и ЧС
	Февраль 2017 г.

	2
	 Обучение населения мерам пожарной безопасности
	Администрация поселения,

МКУ «Юрлинское ЖКХ»,

Руководители организаций и учреждений,

ПЧ-73
	В течение всего периода операции

	3
	Изготовление  и распространение  среди населения агитационных и пропагандистских материалов  по предупреждению пожаров и гибели на них людей
	 Администрация поселения,

МКУ «Юрлинское ЖКХ»
	В течение всего периода операции

	4
	 Оказание социальной помощи малоимущим гражданам, проживающим в муниципальном жилье, по ремонту печного отопления и электропроводки, а так же проведение других пожарно-профилактических мероприятий
	Администрация поселения,

МКУ «Юрлинское ЖКХ»
	По мере необходи-мости

	5
	Проведение работы с населением по созданию запасов воды и подручного противопожарного инвентаря (топор, лопата, ведро, песок, 200 литровая  емкость с водой) в каждом домовладении в целях пожаротушения в пожароопасный период
	Администрация поселения,

МКУ «Юрлинское ЖКХ»

	В летний период

	6
	Контроль  противопожарного состояния
мест проживания инвалидов, одиноких
и престарелых граждан, пенсионеров,
асоциальных семей, многодетных семей
	Администрация района,

Администрация поселения,

МКУ «Юрлинское ЖКХ»,

Пункт полиции,

КДН,

Отдел по Юрлинскому району Территориального Управления Министерства социального развития Пермского края по КПО,

ПЧ-73

	В течение всего периода операции

	7
	Установка автономных пожарных извещателей в местах проживания семей социального риска

	8
	Проведение совещания при главе поселения по контролю  исполнения плана мероприятий по надзорно-профилактической операции  «Жилище-2017»
	Ведущий специалист по ПБ и ЧС
	1 раз в квартал